Sisanya pada 1938 M diselesaikan sendiri oleh Mahmud

Yunus.23

Selain Mahmud Yunus, ada beberapa mufasir lain yang dalam

penulisan tafsirnya lengkap 30 juz dengan penyajian model tahlīlī sesuai

dalam mushhaf Utsmānī. Seperti A. Hassan dengan tafsirnya al-Furqān

Tafsir al-Qur’ān, penulisannya dimulai sejak bulan Muharram 1347 H/1928

M pada bagian juz 1. Pada tahun 1941, penulisan al-Furqān Tafsir al-

Qur’ān dilanjutkan sampai surat Maryam. Kemudian penerbitan secara utuh

dilakukan pada tahun 1956.24 Pada tahun 1932, muncul tafsir berjudul

Qoer’an Indonesia diterbitkan oleh Sjarikat Kwekschool Moehammadiah.